
Zasedání Zastupitelstva obce Klenovice 
 
 
 
datum: 25. 4. 2023 (úterý) 
začátek: 19.00 hodin 
místo: kancelář obecního úřadu 
 
 
 
 
 

Program  
 
 
 
  1) Zahájení a  program 

  2) Kontrola usnesení 

  3)  Účetní závěrka obce k 31.12.2022 

  4)  Závěrečný účet obce za rok 2022 

  5)  Změna rozpočtu 

  6)  Různé a diskuse 

  7)  Závěr 

 

 

 

 
 

                                  
                                  Mgr. Lubomír Turín v. r. 

                                 starosta obce 
 
 
 
 
Vyvěšeno:  17. 4. 2023 
 
 
Sejmuto: 
 
 



Podkladový materiál  
pro zasedání zastupitelstva obce Klenovice 

 
 
Datum konání: 25. 4. 2023 

Bod navrženého 

programu: 

3)  Účetní závěrka obce k 31.12.2023 

Zpracovatel: Mgr. Lubomír Turín 

Předkladatel: Mgr. Lubomír Turín 

 
 
 

Důvodová zpráva 
 
Účetní závěrka obce k 31.12. 2022 
Zastupitelstvo obce musí projednat účetní závěrku obce Klenovice sestavenou ke dni 31.12.2022. 
K úkonu schválení účetní závěrky jsou zastupitelům před rozhodováním o schválení nebo neschválení 
účetní závěrky obce předloženy tyto podklady: schvalovaná účetní závěrka (tj. rozvaha, výkaz zisku a 
ztráty, příloha), Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022, Inventarizační zpráva – rok 
2022. 
Zastupitelstvo obce pak musí schválit účetní závěrku obce Klenovice sestavenou ke dni 31.12.2022 
včetně výsledku hospodaření obce za účetní období roku 2022, neboť na základě předložených 
podkladů nezjistilo, že schvalovaná účetní závěrka neposkytuje věrný a poctivý obraz předmětu 
účetnictví a finanční situace účetní jednotky. Současně bude konstatováno, že ve schvalované účetní 
závěrce nebyly shledány chyby, které by byly opravovány v následujícím účetním období. Rovněž 
zastupitelstvo obce schválí převod výsledku hospodaření za účetní období roku 2022 ve výši 
1.400.750,01Kč, který vyplývá z výkazu zisku a ztráty, na účet „Výsledek hospodaření předcházejících 
účetních období“. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje účetní závěrku obce Klenovice sestavenou ke 
dni 31.12.2022 včetně výsledku hospodaření za účetní období roku 2022 ve výši 1.400.750,01 
Kč a jeho převod na účet „Výsledek hospodaření předcházejících účetních období“. 
 
 
 
 
 
 
 
V Klenovicích dne 25.4. 2023 
 
 
 
 
 

 
Mgr. Lubomír Turín v. r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Podkladový materiál  
pro zasedání zastupitelstva obce Klenovice 

 
 
Datum konání: 25. 4. 2023 

Bod navrženého 

programu: 

4) Závěrečný účet obce za rok 2022 

Zpracovatel: Mgr. Lubomír Turín 

Předkladatel: Mgr. Lubomír Turín 

 
 
 

Důvodová zpráva 
 
Závěrečný účet obce za rok 2022 
Zastupitelstvo obce musí projednat návrh závěrečného účtu obce Klenovice za rok 2022, který byl 
zveřejněn na úřední desce i na internetových stránkách obce dne 31.3.2023, čímž byla dodržena 15-ti 
denní zákonná lhůta zveřejnění návrhu závěrečného účtu obce před jeho projednáním. Návrh 
závěrečného účtu obsahuje všechny zákonem dané náležitosti včetně zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce za rok 2022, které bylo provedeno pracovníky oddělení přezkumu a metodiky 
hospodaření obcí Jihočeského kraje. Z citované  zprávy vyplývá, že při přezkoumání hospodaření 
obce nebyly zjištěny chyby a nedostatky, tudíž zastupitelstvo obce nemusí přijímat žádná nápravná 
opatření. 
Do doby konání zasedání zastupitelstva obce ani v jeho průběhu nikdo ze zastupitelů či občanů 
neuplatnil k návrhu žádnou připomínku, tak byl závěrečný účet obce Klenovice za rok 2022 schválen v 
navrhovaném znění a zastupitelstvo obce Klenovice projednání závěrečného účtu uzavřelo svým 
vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.  
 
 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje závěrečný účet obce Klenovice za rok 2022 a souhlasí 
s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 
 
 
 
 
 
V Klenovicích dne 17.4. 2023 
 
 
 
 
 

 
Mgr. Lubomír Turín v. r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Oznámení o konání zasedání Zastupitelstva obce Klenovice dne 25.4.2023
	Účetní závěrka obce k 31.12.2022
	Závěrečný účet obce za rok 2022

